⁴⁵ s. Petram ambitu non exignam, et longitudine excelsam, undique circumdant valles adeo profunda ut illarum terminus conspici nequeat, præruptæ et omnium animalium gressibus inaccessæ, nisi quod locis duobus petra in ascensum non facile cedit. Est autem via quidem una a lacu Asphalite ad solis ortum, altera vero ab occidente, qua minori cum negotio inceditur. Vocatur autem prior coluber, ex angustia crebrisque flexibus capta similitudine: circa enim præcipitū eminētias fractura est, et saepe in se revertens paulatimque rursum producta vix tangit id quod ulterius est. Oportet autem alternos sigat pedes qui hac via gradit. Est autem lapsō certa pernices: nam alta præcipitia utrinque dehincunt, quæ horrore quevis vel andacissimum terrere possunt. Per ejusmodi viam quum quis triginta stadiis ascenderit, quod restat vertex est, non in finem acutum desiuens, sed in summitate planitiam habens. Super hoc primus quidem Jonathas pontifex castellum ædificavit et appellavit Masadam. Post autem Herodi regi magno studio fuit locum structuris occupare. Nam et murum circa omnem verticis ambitum erexit, per stadia septem, e candido quidem lapide exstructum, altum vero duodecim latumque octo cubitos; et triginta septem turres quinquagenerum cubitorum in eo stabant; ex quibus aditus erant in aedes circa omnem murum intus ædificatas. Nam verticem, utpote secundum et omni planicie molliorem, culturæ dedit rex, ut, si quando alimenti externi esset inopia, ne hac quidem laborarent qui salutem suam castello crediderint. Etiam regiam illuc ædificavit, ab occidentalis partis ascensu, intra mœnia quidem arcis positam, ad septentrionem vero vergentem. Regiae autem murus erat magnæ celsitudinis et validus, quattuor turres sexagenorum cubitorum in angulis habens. Conclavium etiam intus et porticum, itemque balnearum varia erat et sumptuosa constructio, columnis quidem et singularibus saxis undique suppositis, parietibus autem soloque in conclave variis lapidibus strato. Ad singula vero habitacula, et in summo et circa regiam et ante murum, multos magnosque puteos scopolis excidit ad aquam conservandam, machinatus tantum aquæ suppelitandum, quantum haberent qui fontibus utuntur. Via autem fossa e regia in verticem sumum ducebat, forinsecus non apparens. Sed nec manifestæ vite facile usui erant hostibus. Nam orientalis quidem, naturâ, ut supra memoravimus, est inaccessa; occidentalem vero magna in angustia posita turri intersepsit, non minore mille cubitorum spatio ab arce distante, quæ neque transiri potuit, neque facile capi. Insuper et iis qui sine metu incederent exitu erat difficilis. Atque ita quidem